
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

9
.5

.2
0
2
0
 1

0
:2

3
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Marek Myška  

Číslo studenta:  E18604 

Název diplomové práce:  Hodnocení investic z podnikového hlediska 

Cíl práce: Cílem diplomové práce je popsat investiční možnosti z podnikového hlediska, 

analyzovat způsoby jejich hodnocení a vymezit přínosy pro rozvoj zvoleného 

podniku. 

Vedoucí práce: doc. Ing. et Ing. Renáta Myšková, Ph.D. 

Studijní program: N6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

V rámci diplomové práce jsou charakterizovány investice s akcentem na podnikové pojetí a v tomto kontextu jsou 

popsány investiční projekty a jejich fáze. Teorie obsahuje statické i dynamické metody používané pro hodnocení 

investic a jejich efektivnosti. Za pozitivní považuji kapitolu o riziku, které je s investicemi spojeno – zejména 

popis fází při analýze rizika (kap. 6.3). Teoretické poznatky jsou aplikovány v praktické části diplomové práce, 

kde autor posuzuje konkrétní investiční záměr. Jedná se o hodnocení reálné investice, které bylo vyžádáno přímo 

touto společností. Autor stanovil kapitálové výdaje na investici, provedl odhad budoucích peněžních toků 

a stanovil také podnikovou diskontní míru potřebnou pro určení současné hodnoty peněžních toků. Posuzovány 

byly tři varianty – pesimistická, reálná (odpovídající současné situaci ve sledované společnosti) a pesimistická. 

Tyto možnosti byly hodnoceny i pomocí dynamických metod (kdy byly určovány čistá současná hodnota a index 

rentability, vnitřní výnosové procento i diskontovaná doba návratnosti). Identifikace rizik vycházela z konzultací 

s managementem podniku a dopad rizik je hodnocen na základě jejich závažnosti a dopadu, s cílem nastínit 

možnosti jejich eliminace v rámci projektu. Vyhodnocení variant je využitelné pro zadávající společnost. 

Stanovený cíl byl splněn.    

 

Diplomová práce je graficky i po jazykové stránce na velmi dobré úrovni, je psána srozumitelně, struktura je 

logická. Rozsah práce je odpovídající, teorie i praktická část jsou vyvážené. Literatura uvedená v seznamu je řádně 

citována.  

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém Theses vykázal nejvyšší míru podobnosti 0 %, diplomová práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Vymezte pozitiva a negativa financování investice z vlastních zdrojů, z cizích zdrojů. 

2. Jaká rizika byste doplnil, pokud byste hodnotil tento investiční záměr v současné situaci (tedy v červnu 

2020)?  

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích,  27.5.2020 

Podpis  ..................................................................  


